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CAMPIONATI A SQUADRE LIBERE OPEN
CAMPIONATI A SQUADRE LIBERE FEMMINILI

ASSOLUTI 2012 (SERIE ECCELLENZA, A, B)
SALSOMAGGIORE TERME; 28 APRILE - 1° MAGGIO

CRITERI DI PARTECIPAZIONE - ISCRIZIONE
Agli Assoluti a Squadre possono partecipare esclusivamente le squadre di diritto dagli
Assoluti a Squadre Libere e Signore 2011.
Possono inoltre partecipare agli Assoluti a Squadre, solo nel caso in cui si verifichino
ritiri, le squadre che godono di una wild card concessa dal Direttore dei Campionati.
Ogni squadra pud schierare un massimo di 6 giocatori piu un eventuale c.n.g.
La conferma di partecipazione di ciascuna squadra deve essere effettuata al
Settore Gare FIGB via e-mail (gare@federbridge.it) entro il 26 marzo 2012.
Il diritto alla partecipazione viene mantenuto nei seguenti casi:
a) Il diritto viene mantenuto automaticamente se nella nuova squadra vengono
iscritti 4 giocatori che ne hanno fatto parte (cioe che hanno realmente preso parte al
gioco) anche I'anno precedente; la formazione puo essere completata liberamente dal
(nuovo) Capitano
b) In subordine, il diritto viene mantenuto dal Capitano o dal c.n.g. della squadra,
che puo schierare liberamente una nuova formazione
c) In subordine, e se non sussistono tra i componenti della formazione dell'anno
precedente difformita di intenti nel mantenimento del diritto, la nuova formazione
puod essere schierata da un qualunque componente dell'anno precedente, che ne
diventa il nuovo Capitano e pud schierare liberamente una nuova formazione.

L'iscrizione della squadra deve essere effettuata dal Capitano tramite I’ASD/SSD per
la quale egli € tesserato come Agonista; il Capitano si dovra inoltre accertare che
ciascun componente della formazione comunichi la propria partecipazione
all’ASD/SSD per la quale € tesserato come Agonista.

Ciascun componente dovra provvedere al versamento della propria quota di iscrizione
tramite la propria ASD/SSD, che sara in tutti i casi responsabile anche della regolarita
della sua posizione di tesseramento.



TESSERAMENTO E QUOTE DI ISCRIZIONE
Possono partecipare agli Assoluti a Squadre esclusivamente i giocatori che,
al momento della gara, risultino in regola per il 2012 con il tesseramento
con tipologia Agonista.
Ogni giocatore deve inoltre essere in regola con il pagamento del forfait annuale
(140€) o dell’lacconto forfait (=quota per lo specifico Campionato Nazionale a
Squadre Open o a Squadre Femminili) di 80€ o dell'integrazione a forfait (60€). Il
giocatore deve provvedere al pagamento della quota tramite I’ASD/SSD per la quale
e tesserato come Agonista; I’ASD/SSD deve effettuare il versamento delle quote
direttamente su conto FIGB, con indicazione del dettaglio nella causale del bonifico:
Banca Popolare di Sondrio
Via Santa Maria Fulcorina - Milano
Cod. IBAN: IT11 S056 9601 6000 0000 4547 X21

NORME COMPORTAMENTALI
In tutte le sale da gioco e limitrofe sara proibito fumare, consumare super alcolici ed
utilizzare telefoni cellulari o altre apparecchiature elettroniche.

ELENCO SQUADRE DI DIRITTO
N.B. Le Societa Sportive e la Regione indicate sono quelle che furono di riferimento
nel 2011 e sono pubblicate a scopo puramente orientativo

SQUADRE OPEN DI DIRITTO AGLI ASSOLUTI

ECCELLENZA
FO0O30 TAMBURI - BRIDGE BOLOGNA EMI
F0O200 PACINI - ASS.BRIDGE PISA TOS
F0280 UGGERI - BRIDGE VARESE LOM
FO401 SBARIGIA - APD C.LO CANOTTIERI ROMA LAZ
FO418 SABBATINI - ROMA TOP BRIDGE LAZ
FO0423 VINCI - ASD N.CANOTTIERI OLONA LOM
FO513 LAVAZZA - ASSOCIATO ALLEGRA PIE
FO560 MIROGLIO - ALBA BRIDGE CLUB PIE
F0O619 ANGELINI TEAM - BOVE LAZ
F0647 PATANE' - ASS BRIDGE VAL DI MAGRA LIG
SERIE A
F0200 BRACCINI - ASS.BRIDGE PISA TOS
FO0217 BRIOLINI - ASS.RIMINI BRIDGE EMI
FO095 CATA'- BR.FERMO-P.TO S.GIORGIO MAR
FO0276 DE LEO - C.LO BR.CITTA' DI UD FRI
F0O129 FANTONI - BR.LAVENO MOMBELLO LOM
FO0614 FEDERIGHI - FIRENZE ARNO BRIDGE TOS
F0233 FIORETTI - A.B.S.GIORGIO SANNIO CAM
F0632 FORNACIARI - IL CIRCOLO DI BOLOGNA EMI
FO034 GAGLIETTO - BRIDGE BORDIGHERA LIG
FO174 GERLI - PADOVA BRIDGE VEN
F0423 GOBBI - ASD N.CANOTTIERI OLONA LOM
FOO017 GRECO - AVELLINO BRIDGE CAM
FO550 TIACONO - BRIDGE VILLA FABBRICHE TOS
FO340 LE PERA - A.SP.BLUE BRIDGE RM LAZ
F0028 LIVERO - C.LO BIELLESE BRIDGE PIE
FO174 MANGANELLA - PADOVA BRIDGE VEN
F0126 MARINO - SPEZIA BRIDGE LIG
F0329 MENICHETTI - AMICI DEL BRIDGE FIRENZE TOS

F0282 MONTANARI - C.LO DEL BRIDGE VENEZIA VEN



FO030
FO150
F0675
FO546
FO593
FO539
F0200
FO030
FO309
F0129
F0274

F0047
FO0386
F0266
FO503
F0630
FO100
F0624
F0202
FO589
F0638
FO150
FO614
F0638
FO0253
FO500
FO0216
FO127
FO644
F0026
FO140
FO174
FO546
FOO11
FO194
FO0339
F0229
F0425
FO0059
FO588
FO539
FO0418
F0447
FO058
FO115
FO073
F0532
F0522
F0528
F0650
F0218
F0266
F0266

MONTANELLI - BRIDGE BOLOGNA
NOSTRO - BRIDGE MESSINA
PASTORE - BRIDGE CLUB BUSACCHI
PAUNCZ - CIRCOLO DEL BRIDGE FI
PELIZZARI - C.LO BRIDGE RESEGONE
SAVELLI - NUOVO BRIDGE INSIEME
STOPPINI - ASS.BRIDGE PISA
TAMBURRINI - BRIDGE BOLOGNA
TOSI - BR.POINT A.S. GALLARATE
VISCONTI - BR.LAVENO MOMBELLO
ZENARI - C.DEL BRIDGE TRIESTE

SERIE B
ANDREONI - BRIDGE FERRANIA - CAIRO M.
ASSENZO - S.S.LAZIO BRIDGE LIEGI
BALDI - ASSOCIAZIONE BRIDGE TORINO
BARBAN - BRIDGE INSTITUTE 2000
BARGAGNATI - CIRCOLO GENTILE
BELLI - BRIDGE FOLIGNO
BELLI - SPORT CLUB DIL. RAPID
BELTRAMI - BRIDGE PISTOIA
BERNABEI - KING'S BRIDGE
BLANDIN - BRIDGE CLUB L'ARMONIA TO
BONANNO - BRIDGE MESSINA
BONIFACIO - FIRENZE ARNO BRIDGE
BOSCARINO - BRIDGE CLUB L'ARMONIA TO
BUSSONE - BRIDGE SORRENTO
CALDARELLI - AMICI BRIDGE ABRUZZO
CAMERINI - BRIDGE REGGIO EMILIA
CEROCCHI - BRIDGE LATINA
CHAVARRIA - ACCADEMIA DEL BRIDGE
CHIARO - BERGAMO BRIDGE
CHIZZOLI - FANFULLA BRIDGE
CLAIR - PADOVA BRIDGE
COSTA - CIRCOLO DEL BRIDGE FI
CROCI - MONZA BRIDGE
CUGINI - BRIDGE PIACENZA
DAGNINO - LIGURIABRIDGE

DALPOZZO - BRIDGE BOLOGNA RASTIGNANO

DAMICO - TENNIS CL.CAGLIARI

D'APA - BRIDGE CATANZARO

DARBI - C.LO CITTADINO VERONA BRIDGE
DATO - NUOVO BRIDGE INSIEME

DEL FANTE - ROMA TOP BRIDGE
DIAMANTI - BRIDGE EUR S.S.D. A R.L.
FAILLA - BRIDGE CATANIA

FALA' - BR.RIVIERA DELLE PALME
FERRAMOSCA - QUADRI LIVORNO
FERRARESE - BR.ASS.COMOCANTUHELIOS
FERRO - LUX BRIDGE PESARO

FICI - ASD C.LO TENNIS PALERMO

GARZI - BRIDGE TENNIS CLUB PERUGIA
GIORDANO - HUNGARIA ROMA BRIDGE
GRIGNANI - ASS.BRIDGE TORINO
GROSSI - ASS.BRIDGE TORINO

EMI
SIC
LIG
TOS
LOM
LAZ
TOS
EMI
LOM
LOM
FRI

LIG
LAZ
PIE
LOM
MAR
UMB
EMI
TOS
LAZ
PIE
SIC
TOS
PIE
CAM
ABR
EMI
LAZ
LAZ
LOM
LOM
VEN
TOS
LOM
EMI
LIG
EMI
SAR
CAB
VEN
LAZ
LAZ
LAZ
SIC
MAR
TOS
LOM
TOS
SIC
UMB
LAZ
PIE
PIE



FO377 GUGLIELMI - SAN GIULIANO GE LIG

FO583 LANCIANO - ASD TENNIS ROMA LAZ
FO652 LEONETTI - ASS.BRIDGE CELICO ASD CAB
FO162 LICINI - MONZA BRIDGE LOM
FO605 MAGLIETTA - BRIDGE CLUB PETRARCA CAM
FO132 MANZIONE - BRIDGE LEGNANO LOM
FO539 MARANI - NUOVO BRIDGE INSIEME LAZ
FO399 MARCHETTI - A.B.A./T.C.A. MILANO LOM
F0642 MATTIOLI - BRIDGE CITTA' DEL TRICOLORE EMI
F0475 MOGGIA - ASD POL.RAILWAY SPORTS CAM
FO108 MORINO - GENOVA BRIDGE LIG
FO082 MUSSO - PROVINCIA GRANDA PIE
F0224 NAPOLI - BRIDGE SALERNO CAM
FO390 NICCHI - LE 9 DAME TOS
F0020 NOTO - BRIDGE BARI PUG
FO344 OLIVIERI - BR.SPORTING CLUB S.SEVERO PUG
F0220 ORIANI - GS.ROVERETO BRIDGE TRT
F0386 PAGANO - S.S.LAZIO BRIDGE LIEGI LAZ
FO550 PALMA - BRIDGE VILLA FABBRICHE TOS
F0034 PARRELLA - BRIDGE BORDIGHERA LIG
F0021 PENNISI - BRIDGE - ACICASTELLO SIC
FO112 PIERACCINI - BRIDGE GROSSETO TOS
FO388 PISANI - APD FONTE ROMAEUR LAZ
FO605 PISANO - BRIDGE CLUB PETRARCA CAM
FOO30 PITZUS - BRIDGE BOLOGNA EMI
F0646 POLLEDRO - TENNIS CLUB GENOVA 1893 ASD LIG
FO178 POMA - ASS.BR.PALERMO SIC
F0645 PREDA - BRIDGE REGISOLE LOM
FO650 PUCCIARINI - BRIDGE TENNIS CLUB PERUGIA UMB
FO595 ROBERTI - BRIDGELUPI CAM
FO088 ROSSETTI - EMPOLI BRIDGE TOS
FOO30 ROSSI - BRIDGE BOLOGNA EMI
FO390 SALPIETRA - LE 9 DAME TOS
FO095 SANTARELLI - BR.FERMO-P.TO S.GIORGIO MAR
FO447 SANTONOCITO - BRIDGE EUR S.S.D. AR.L. LAZ
F0276 SCALETTARIS - C.LO BR.CITTA' DI UD FRI
FO605 SCANNAPIECO - BRIDGE CLUB PETRARCA CAM
FO214  SCULLI - C.BRIDGE N.DITTO RC CAB
F0629 STRADA - BRIDGE TIME ASD LOM
FO174 STRADA - PADOVA BRIDGE VEN
F0217 TAMAGNINI - ASS.RIMINI BRIDGE EMI
FO552 TARANTINO - CRAL INPS DG LAZ
FO149 TRAMONTO - C.LO BRIDGE MESTRE VEN
FO174 TREVISIOL - PADOVA BRIDGE VEN
FO468 UBIALI - BRIDGE OROBICO LOM
FO0218 VASSALLO - HUNGARIA ROMA BRIDGE LAZ
F0624  VILLA - SPORT CLUB DIL. RAPID EMI
FO593 VIOLA - C.LO BRIDGE RESEGONE LOM
F0286 ZANONI - PRO VERCELLI BRIDGE PIE

SQUADRE FEMMINILI DI DIRITTO AGLI ASSOLUTI
ECCELLENZA
FO030 BERNATI - BRIDGE BOLOGNA EMI
F0274  CIVIDIN - C.DEL BRIDGE TRIESTE FRI



F0387
F0266
F0632
F0425
FO058
F0108
FO0593
FO385

FO174
FO0605
FO030
FO0401
F0280
F0128
FO513
F0248
F0200
F0629
FO174
FO0539
FO300
F0026
FO144
FO136
F0218
FO030
F0168
FO644
F0266
FO0417
FO058
F0403
FO126
F0646
F0190
F0218
F0280
FO214

F0274
FO312
FO500
FO0079
FO0546
F0266
F0423
FO0593
FO150
FO030
F0624
FO0375
FO0253

D'APICE - AURELIA BRIDGE CLUB

FEDERICO - ASS.BRIDGE TORINO
FORNACIARI - IL CIRCOLO DI BOLOGNA

LOI - TOP ONE

MAGGI - BRIDGE CATANIA

MARTELLINI - GENOVA BRIDGE

ROMANI - C.LO BRIDGE RESEGONE

TENNIS CLUB PARIOLI ASD - SANTOLINI A.G.

SERIE A
ARSLAN - PADOVA BRIDGE
AURICCHIO - BRIDGE CLUB PETRARCA
BALDINI - BRIDGE BOLOGNA
BETTIOL - APD C.LO CANOTTIERI ROMA
BONANOMI - BRIDGE VARESE
DE CRESCENZO - BRIDGE LECCE
DE SERAFINI - ASSOCIATO ALLEGRA
FALCIAI - SIENA BRIDGE
FRANCHINI - ASS.BRIDGE PISA
FRATI - BRIDGE TIME ASD
GENERALI - PADOVA BRIDGE
GIARNELLA - NUOVO BRIDGE INSIEME
LONGHI - BRIDGE VITERBO
MAI - BERGAMO BRIDGE
MAINOLDI - MINCIO BRIDGE MANTOVA
MOFAHKAMI - S.STANZE CIVICHE
MONARI - HUNGARIA ROMA BRIDGE
MONTANELLI - BRIDGE BOLOGNA
MURANTE - C.LO BRIDGE NOVARA
NICOLETTI - ACCADEMIA DEL BRIDGE
PARACCHI - ASS.BRIDGE TORINO
PASQUARE' - CIRCOLO DELLA VELA
PEZZINO - BRIDGE CATANIA
PRONO - TOP ONE
ROMANO - SPEZIA BRIDGE
SALTAMERENDA - TENNIS CLUB GENOVA 1893 ASD
SATALIA - PESCARA BRIDGE
SCORDAMAGLIA - HUNGARIA ROMA BRIDGE
VANUZZI - BRIDGE VARESE
VERDI - C.BRIDGE N.DITTO RC

SERIE B
ANGIOLETTI - C.DEL BRIDGE TRIESTE
ARSELLINI - A.D.P. C.LO BR.ALPE ADRIA
ASSETTA - AMICI BRIDGE ABRUZZO
AVALDI - BRIDGE CREMA
BENVENUTI - CIRCOLO DEL BRIDGE FI
BIANCHI - ASS.BRIDGE TORINO
BONORANDI - ASD N.CANOTTIERI OLONA
BRAMBILLA - C.LO BRIDGE RESEGONE
BUDA - BRIDGE MESSINA
CANDUCCI - BRIDGE BOLOGNA
CAVALLI - SPORT CLUB DIL. RAPID
CHECCHI - BRIDGE CLUB MILANO
CIAMPA - BRIDGE SORRENTO

LAZ
PIE
EMI
SAR
SIC
LIG
LOM
LAZ

VEN
CAM
EMI
LAZ
LOM
PUG
PIE
TOS
TOS
LOM
VEN
LAZ
LAZ
LOM
LOM
TOS
LAZ
EMI
PIE
LAZ
PIE
MAR
SIC
PIE
LIG
LIG
ABR
LAZ
LOM
CAB

FRI
FRI
ABR
LOM
TOS
PIE
LOM
LOM
SIC
EMI
EMI
LOM
CAM



FO539
FO0162
FO0377
F0443
FO030
FO537
FO174
FO174
F0447
F0373
FO614
F0266
F0266
FO102
FO539
FO128
FO513
FO581
F0592
FO576
F0329
FO136
FO0044
FO338
F0423
FO539
FO030
FO388
F0423
F0407
FO130
F0403
FO0601
F0632
F0329
FO0577
F0473
F0532
FO0474
F0466
F0447
FO132
FO588
FO050
F0229
FO0377
FO546

CICIONE - NUOVO BRIDGE INSIEME
CLEMENCIGH - MONZA BRIDGE

CONTI - SAN GIULIANO GE

CORTESE - ANGOLO VERDE PG
COSTANTINI - BRIDGE BOLOGNA
CUTELLI - NEW BRIDGE SALERNO

DE GOETZEN - PADOVA BRIDGE

DE LUISA - PADOVA BRIDGE

DIAMANTI - BRIDGE EUR S.S.D. A R.L.
DUNGATE - BRIDGE TEAM - PALERMO
FABRIANI - FIRENZE ARNO BRIDGE
FANTINI - ASS.BRIDGE TORINO
FAZZINI - ASS.BRIDGE TORINO

FOLTI - BRIDGE FORLI'

FORQUET - NUOVO BRIDGE INSIEME
FUMAROLA - BRIDGE LECCE
FUNDUKLIAN - ASSOCIATO ALLEGRA
GEMIGNANI - BRIDGE PIOMBINO
GHELLI - CIRCOLO ANTICO TIRO A VOLO
GIUFFRIDA - C.TENNIS E DELLA VELA ASD
GIUNTINI - AMICI DEL BRIDGE FIRENZE
LANZOTTI - S.STANZE CIVICHE
LUCCHESI - BRIDGE CAGLIARI
MACCIONI - ANKON BRIDGE

MACRI' - ASD N.CANOTTIERI OLONA
MARANI - NUOVO BRIDGE INSIEME
MASINI - BRIDGE BOLOGNA

MATTICARI - APD FONTE ROMAEUR
MINORINI - ASD N.CANOTTIERI OLONA
MONACO - BRIDGE COSENZA
MONTICELLI - BRIDGE LECCO
NARDULLO - TOP ONE

PELLICCIARINI - LIBURNA BRIDGE
PERSIANI - IL CIRCOLO DI BOLOGNA
PISANO - AMICI DEL BRIDGE FIRENZE
PORTA - BRIDGE 3A S.S.D. AR.L.
PORTUESE - C.M.M. N.S.TRIESTE
SANTONI - BR.ASS.COMOCANTUHELIOS
SAPPIA - BRIDGE CLUB SANREMO
SEDDA - BRIDGE ICHNOS

SESTITO - BRIDGE EUR S.S.D. AR.L.
SQUIZZATO - BRIDGE LEGNANO

STERZA - C.LO CITTADINO VERONA BRIDGE
TONINI - BRIDGE CARRARA

VENNI - BRIDGE BOLOGNA RASTIGNANO
VERGOTTINI - SAN GIULIANO GE
ZANIERI - CIRCOLO DEL BRIDGE FI

Milano; 13 febbraio 2012

LAZ
LOM
LIG
UMB
EMI
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LAZ
SIC
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PIE
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EMI
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PIE
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TOS
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LAZ
EMI
LAZ
LOM
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LOM
PIE
TOS
EMI
TOS
LAZ
FRI
LOM
LIG
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LAZ
LOM
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TOS
EMI
LIG
TOS

Il Commissario Straordinario
Marcello Marchioni
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